Ca. III
Regnantibus

Regnantibus assyriis
regi nono successit
bale. x. regis
lij. anis. anno
xvij. mesapii ho
noni regis scyri
noy q regnavit
anis. xlvij. anno
xxvij. decimo ho
apis regis argi
noy q regnavit
anis. xxxv. mo
tuus est isaac.

Gene. 35

Gene. 37

dei de qua scribimus: maiore utiq; reprobato
habebat duodecim filios: quorum illum qui vo
cabatur ioseph mercatoribus in egyptum tra
scentibus fratres eius adhuc isaac aus eoz vi
vente vendiderant. Stetit autē ante pharao
nez ioseph qm ex humilitate quam prulit subli
matus est cum triginta esset annoz: quoniam
somnia regis diuine interpretatus: pnunciauit
septem ybertatis annos futuros: quoz abun
dantiam prepollentem consequens alij septem
steriles fuerant cōsumpturi: et ob hoc eum rex
prefecerat egypto: de carcere libera tū quo eū
coniecerat integritas castitatis: quaz fortiter
seruans male amanti dñe: et male credulo dño
mentiture: veste etiam derelicta: de manibus
atrahentis aufugiens: nō consensit ad stuprū
Secundo autē anno septē annoz steriliū: iacob
in egyptū cum suis omibus venit ad filiū: agēs
ānos centum et triginta: sicut interroganti re
gi ipse rñdit: cū ioseph ageret triginta nouē: ad
triginta scilicet quos agebat qm a rege honorat
est additis septē ybertatis ānis et duob⁹ famis.

Gen. 41

Ca. V
Israhel rex

Israhel rex
serapi dicitur et vi
det a varrone ac
ceptū. de api bo
ue egypti o ifere
plini q testat se
eū vidisse q erat
qdā taur⁹ q ex i
prouiso egredie
bat de flumie nū
li hñs in dextro
hūero signū can
didū in modū lu
ne comiculare.
ad quē cū statim

Regnantibus assyriis
rum decimo rege ba
leo: et scyriorum no
no mesappo qui etiam ce
phifos a quibusdam traditur
si tamen dñm nominum ho
mo vnus fuit: ac non potius
alterum pro altero putave
runt fuisse hominem: qui in
suis posuerunt scriptis alte
rum nomen: cuz rex argiuo
rum tertius apis esset: mo
tuus est isaac annoz centum
octuaginta: et reliquit
geminos suos annoz centum
et viginti: quoz iacob
iacob pertinens ad ciuitatez

Israhel rex
argiuorum apis na
uibus transfuect⁹ in
egyptū cuz ibi mortu⁹ fuisset
fact⁹ ē serapis oīm maximus
egyptioz de⁹. Hoīs autē hui⁹
cur nou apis etiam post mor
tem s serapis appellat⁹ sit: fa
cillimā rōnez varro reddidit:
qz em arca in qua mortu⁹ po
nitur q oēs iā sarcophagū vo
cāt: soros dicit grece: et ibi eū ve
nerari sepultū ceperūt pulc⁹
templū ei⁹ eēt extractū velut
soro lapis. vel sorapis prio: de
inde vna lfa vt fieri assolet cō

Ca. V
Israhel rex

Israhel rex
serapi dicitur et vi
det a varrone ac
ceptū. de api bo
ue egypti o ifere
plini q testat se
eū vidisse q erat
qdā taur⁹ q ex i
prouiso egredie
bat de flumie nū
li hñs in dextro
hūero signū can
didū in modū lu
ne comiculare.
ad quē cū statim

mutata serapis dicit⁹ ē. Cōsti
tutū ē etiā de illo vt qsq; eum
hoiem dixisset fuisse capitalez
penderet penā. Et qm tere in
oibus templis vbi colebantur
isīs et serapis: erat etiā simula
chrū qd digito labijs impresso
admouere videret vt silentiū
fieret hoc significare idē var
ro existimat: vt homies eos fuisse tacere. Ille
ā t bos quē mirabili varietate decepta egypt⁹
in honore eius delitijs affluētib⁹ alebat: qm eū
sine sarcophagoviū venerabant: apis non se
rapis vocabat. Quo boue mortuo qm quere
bat et replebat virul⁹ coloris eius dē: h ē albis q
busdā maculis sicut in signit⁹: mirū et qddā de
uinit⁹ sibi pcuratū eē credebāt. Hō em magnū
erat demonib⁹ ad eos decipiendo phātasiam
talis tauri quā sola cerneret ostētare vacce cō
cipienti atq; pgnanti vñ libido matr⁹ attraheret
qd in eius fetu iā corpalliter appareret: sicut
iacob de virgīs variatis vt oues et capre varie
nascerent⁹ effectit. Qd em hoies colorib⁹ et cor
pouibus veris: h demōes figur⁹ fictis facillime
pnt aialib⁹ pipientib⁹ exhibere.

Ca. VI

Argiuorum rex
in egypto huic filio
argus successit in regnū: ex
cuz noie argi: et ex h argiu⁹ ap
pellati sūt. Superiorib⁹ autē re
gib⁹ nō dū vel locus vel gens
habebat h nomē. Hoc regnā
te apud argiuos: et apud scyri
nos eracho. apud assyrios
hō adhuc manēte baleo mor
tuus ē iacob in egypto ānoz
centū quadraginta septē: cuz
mortuos filios suos et nepo
tes ex ioseph bñdixisset: xpm
q aptissime pphasset dicēs
in benedictione iude. Non de
ficiet princeps ex iuda et dux de
femo:ibus eius: donec venis
ant que reposita sunt ei: et ipse
erit expectatio gentiū. Regnante autē argo: ce
pit vti frugib⁹ grecia et habere segetes in agri
cultura: delatis aliunde seminibus. Argus qz
post obitū deus haberi cepit: templo et sacrifi
cijs honoratus. Qui honor eo regnante et an
te illum delatus est homini priuato et fulmina
to cuidam homogyro: eo q primus ad aratū
boues iunxit.

plueret egyptū
cū oī gñe multo
rū pallētes. ele
uabat i aera sup
eos. et tāq; balās
ferebat. et ad mo
rum et stationē
ip⁹ mouebantur
in fra sacerdotel
vel stabant.

Gene. 30
Gene. 30
Gene. 30

Ca. VI
Argiuorum rex

Argiuorum rex
in egypto huic filio
argus successit in regnū: ex
cuz noie argi: et ex h argiu⁹ ap
pellati sūt. Superiorib⁹ autē re
gib⁹ nō dū vel locus vel gens
habebat h nomē. Hoc regnā
te apud argiuos: et apud scyri
nos eracho. apud assyrios
hō adhuc manēte baleo mor
tuus ē iacob in egypto ānoz
centū quadraginta septē: cuz
mortuos filios suos et nepo
tes ex ioseph bñdixisset: xpm
q aptissime pphasset dicēs
in benedictione iude. Non de
ficiet princeps ex iuda et dux de
femo:ibus eius: donec venis
ant que reposita sunt ei: et ipse
erit expectatio gentiū. Regnante autē argo: ce
pit vti frugib⁹ grecia et habere segetes in agri
cultura: delatis aliunde seminibus. Argus qz
post obitū deus haberi cepit: templo et sacrifi
cijs honoratus. Qui honor eo regnante et an
te illum delatus est homini priuato et fulmina
to cuidam homogyro: eo q primus ad aratū
boues iunxit.

Ca. VI
Argiuorum rex

Argiuorum rex
in egypto huic filio
argus successit in regnū: ex
cuz noie argi: et ex h argiu⁹ ap
pellati sūt. Superiorib⁹ autē re
gib⁹ nō dū vel locus vel gens
habebat h nomē. Hoc regnā
te apud argiuos: et apud scyri
nos eracho. apud assyrios
hō adhuc manēte baleo mor
tuus ē iacob in egypto ānoz
centū quadraginta septē: cuz
mortuos filios suos et nepo
tes ex ioseph bñdixisset: xpm
q aptissime pphasset dicēs
in benedictione iude. Non de
ficiet princeps ex iuda et dux de
femo:ibus eius: donec venis
ant que reposita sunt ei: et ipse
erit expectatio gentiū. Regnante autē argo: ce
pit vti frugib⁹ grecia et habere segetes in agri
cultura: delatis aliunde seminibus. Argus qz
post obitū deus haberi cepit: templo et sacrifi
cijs honoratus. Qui honor eo regnante et an
te illum delatus est homini priuato et fulmina
to cuidam homogyro: eo q primus ad aratū
boues iunxit.

Gen. 49

Regnantibus
2c. In b ca
pi. nota q
baleo regi assyri
orū successit alch
ado rj. rgnat rxiij
ānis. alchadi. rj
regi assyrioz suc
cessit. rxiij. herma
scus regnās an
nis. xxx. cui^o an
no. xiiij. pleni
nei regis sicyoni
orū. rj. q rgnauit
ānis. xl. āno. xv.
argi. rō reg. argi
uorū de q pdam
ē āno. lviij. mortu
us ē ioseph. cr.
annorum.

Cum q reg
ret. In b
ca. nota q
hermalco. rxiij. re
gi assyrioz succes
sit marhele. rxiij
regnās ānis. xxx
Marbaleo ve
ro successit rex sa
pbzus. vel sper^o
vt in chronica an
notat regnās an
nis. xx. cui^o āno
xviii. sicyoniorū
orthopoli duo
decimi q rgnat
uit annis. lxiij.
āno. rxiij. criasi
vero q dnt^o erat
argiuoz regna
uit ānis. lviij. cui^o
āno. rxiij. mar^o est
moyses. Nota re
gnantibus meozarj
regib^o fuisse pme
rbeū. r in in chro
nicis iuenit pro
morbeū fuisse tē
pore alchade re
gis assyrioz. alch
as rō circa tpa
vltia manuchei
regis assyriozum
b. In qb^o criasi
regis 2c. Qd at
bōr de deificati
one melancomi
ce vrozis criasi r
phoze regl r ia
si filij triope et
steneli nomi regl
credo sicut in p
cedentib^o acceptū
a varrone.

Exod. 2.

Cum ergo regnaret
assyrus quartus deci
mus saphrus et sicyo
nijs duodecimus orthopol^o
et criasus quintus argiuus:
natus est in egypto moyses
per quez populus dei de ser
uiture egyptia liberatus est
in qua eum ad desiderandū
sui creatoris auxilium sic ex
erceri oportebat. Regnan
tibus memoratis regibus:
fuisse a quibusdam creditur
prometheus quem propsea
ferunt de luto formasse ho
mines: quia optimus sapiē
tie doctor fuisse perhibetur:
nec tamē ostenditur qui ei^o
temporibus fuerint sapien
tes. Frater eius atlas: ma
gnus fuisse astrologus dicit^o
Unde occasionem fabula i
uenit: vt eum celum porta
re confingeret: quous mons
eius nomine nuncupetur:
cuius altitudine potius celi
portatio in opinionez vulgi
venisse videat. Multa quo

Capitulum VII.

Regnantibus assyri
oz duodecimo her
malco r vndecimo si
cyoniorum plerimico et ar
gis ad huc manēte argo mor
tuus est ioseph in egypto an
norū centum et decez. Post
cuius mortem populus dei
mirabiliter crescēs: mansit
in egypto centum quadra
ginta quinqz annos tranql
le prius donec morerentur
quibus ioseph notus fuit. De
inde quia iuidebatur incre
mentis eius eratqz suspect^o
quousqz inde liberaretur:
persecutionibus affligebat
innumeris inter quas tamē
diuinitus fecundata multi
plicatione crescebat et labo
ribus premebatur intolera
bilis seruitutis. In assyria
vero et grecia per idem tē
pus regna eadem permane
bant.

Ca. VIII.

Cum ergo regnaret
assyrus quartus deci
mus saphrus et sicyo
nijs duodecimus orthopol^o
et criasus quintus argiuus:
natus est in egypto moyses
per quez populus dei de ser
uiture egyptia liberatus est
in qua eum ad desiderandū
sui creatoris auxilium sic ex
erceri oportebat. Regnan
tibus memoratis regibus:
fuisse a quibusdam creditur
prometheus quem propsea
ferunt de luto formasse ho
mines: quia optimus sapiē
tie doctor fuisse perhibetur:
nec tamē ostenditur qui ei^o
temporibus fuerint sapien
tes. Frater eius atlas: ma
gnus fuisse astrologus dicit^o
Unde occasionem fabula i
uenit: vt eum celum porta
re confingeret: quous mons
eius nomine nuncupetur:
cuius altitudine potius celi
portatio in opinionez vulgi
venisse videat. Multa quo

qz alia ex illis in grecia tem
poribus cōfingi fabulosa ce
perunt: sed vsqz ad cecropē
regem atheniensuz: quo re
gnante eadem ciuitas etiaz
tale nomen accepit: et quo
regnante deus per moysen
eduxit ex egypto populum
suū: relati sunt in deoz nūe
rum aliqui mortui ceca r va
na consuetudine: ac supsti
tione grecoz. In quib^o cri
asi regis cōiunx melancomi
ce: et phozbas filius eozū q
post patrem rex argauozuz
sextus fuit: et septimi regis
triope filius iasus: r rex no
nus stenelas siue stencleus
siue stenelus: varie quipe i
diuersis auctoribus inuenit^o
his tps etiam mercurius
fuisse perhibetur nepos ar
lantis ex maia filia eius qd
vulgatiores etiam littere p
sonat. Multaz aut artū pi
tus claruit: qz et hoib^o tradi
dit: q merito eū post mortez
deū esse voluerūt: siue etiaz
crediderunt. Posterior^o fuis
se hercules dicit: ad ea tū tē
pora ptinēs argiuoz: quous
nonnulli eū mercurio prese
rant tpe: qz falli existimo: sz
quolibet tempe nati sint. cō
stat inter historicos graues
qui hec antiqua litteris mā
clauerunt ambos homines
fuisse: et quod mortalibus
ad istā vitā cōmodi^o ducen
dā beneficia multa ptulerūt
honores ab eis meruisse di
uinos. Minerua xō longe
his antiquior. Nā tps^o ogy
gi ad locū q tritonia dicit:
virginali fertur apparuisse
erate: vñ r tritonia nūcupa
ta est: multozum sane operū
inuentrix: r tāto pcliū^o dea
credita: quāto minus origo
eius innotuit. Qd em de ca
pite iouis nata canitur: poe
tis r fabulis: non historie re
busqz gestis est applicanduz
qz ogygius ipse quādo fu